CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSnçA

05wf&
SUBS1'ÍTUTIVO N° /2016

Ao Projeto de Resolução nO 014/2011
que revoga o art. 148 e altera o
parágrafo único do art. 150 do
Regimento Interno da Câmara
Legislativado Distrito Federal.

Dê-se ao Projeto de Resolução epígrafe o seguinte substitutivo:

Projeto de Resolução nO014/2011

Altera a redação do art. 148 e do
parágrafo único .do art. 150 do
Regimento Interno da Câmara
Legislativado Distrito Federal.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERALdecreta:

Art. 10 O art. 148 do Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito
Federal passa a vigorar com a seguinte redação:

'~rt. 148. A Comissãode Constituição e Justiça, para emitir parecer
de admissibilidade sobre as emendas de comissão de mérito,
independentemente do regime de tramitação de que trata o art. 162, deve
incluir sua apreciaçãona pauta da segunda reunião ordinária subsequente
a data de sua entrada na Comissão."

Art. 20 O parágrafo único do art. 150 do Regimento Interno da Câmara
Legislativa do Distrito Federal passa a vigorar com a seguinte redação:

'~rt.150. (...)

Parágrafo único. As emendas de Plenário são apreciadas pelas
comissões na reunião ordinária subsequente à data de sua entrada na
Comissão."

Art. 30 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - CEP 70094-902 - Brasília-DF - Tel. (61) 3348-8183
IArI."" •.••1 .-lf " •..•" h •..

	00000001